
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU
NOMOR : 20 TAHUN  2007  SERI :C.3

PERATURAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU
NOMOR : 20  TAHUN  2007

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU
NOMOR 3 TAHUN 2003 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN

PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI INDRAMAYU,
Menimbang : a. bahwa Retribusi Pelayanan Kesehatan adalah merupakan

bagian Retribusi Jasa Umum dimana struktur dan besaran
tarifnya ditetapkan dengan mempertimbangkan biaya
penyediaan pelayanan, kemampuan masyarakat dan
keadilan;

b. bahwa prinsip dan sasaran dalam menentukan tarif
Retribusi Pelayanan Kesehatan, hakekatnya didasarkan
pada tujuan mengendalikan permintaan dan penggunaan,
perluasan serta peningkatan kualitas pelayanan kesehatan;

c. bahwa struktur dan besaran tarif Retribusi sebagaimana
tertuang dalam Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu
Nomor 3 Tahun 2003 tentang Retribusi Pelayanan
Kesehatan pada Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten
Indramayu dipandang tidak sesuai lagi dengan kondisi
sekarang ini;

d. bahwa atas pertimbangan sebagaimana tersebut pada huruf
“a, b, dan c” di atas, maka perlu membentuk Peraturan
Daerah Kabupaten Indramayu tentang Perubahan Atas
Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 3 Tahun
2003 tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan pada Rumah
Sakit Umum Daerah Kabupaten Indramayu.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan
Propinsi Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 1950);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang Kesehatan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor
100, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3459);

3. Undang - Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1997 Nomor 41, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3685) sebagaimana telah
diubah dengan Undang - Undang Nomor 34 Tahun 2000
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor
246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4048);



2

4. Undang - Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4389);

5. Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana
telah diubah dengan Undang - Undang Nomor 8 Tahun
2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti
Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah Menjadi Undang - Undang (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4548 ) ;

6. Undang - Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2001 Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4139) ;

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578) ;

9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Propinsi dan Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4737) ;

10.Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4741 );

11.Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 19 Tahun
2002 tentang Penataan dan Pembentukan Lembaga
Perangkat Daerah Kabupaten Indramayu (Lembaran Daerah
Kabupaten Indramayu Nomor 36 Tahun 2002 Seri D.1) ;

12.Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 3 Tahun
2006 tentang Tata Cara Pembuatan Peraturan Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 3 Tahun
2006 Seri E.2);



3

13.Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 4 Tahun
2007 tentang Pokok - Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah
di Kabupaten Indramayu (Lembaran Daerah Kabupaten
Indramayu Nomor 4 Tahun 2007).

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU

dan

BUPATI INDRAMAYU

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH
KABUPATEN INDRAMAYU NOMOR 3 TAHUN 2003
TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN PADA
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN
INDRAMAYU.

Pasal I
Ketentuan Tarif Retribusi pada Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 3
Tahun 2003 tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan pada Rumah Sakit Umum
Daerah Kabupaten Indramayu (Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 6
Tahun 2003 Seri C.1) diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal 8 ayat (2) diubah sehingga selengkapnya berbunyi
sebagai berikut :

Pasal 8

(2) Besarnya Retribusi untuk setiap jenis Pelayanan Kesehatan pada Rumah
Sakit Umum Daerah sebagai berikut  :

A. RAWAT JALAN
NO URAIAN TARIF (Rp.)

1 Karcis 3,000
2 Poli Umum / Gigi 10,000
3 Poli Spesialis 15,000
4 Poli Fisioterapi 15.000
5 Konsul antar Spesialis 12,000

6 TINDAKAN MEDIS R. JALAN
- Ringan 75,000
- Sedang 100,000

7 Tindakan Keperawatan -
Ganti Verban 10,000
Angkat Jahitan 15,000
Perawatan Luka Operasi 10,000



4

8 TINDAKAN-TINDAKAN -
Penambalan sementara Per Gigi 10,000
Penambalan tetap per Gigi 20,000
Pencabutan Gigi susu per gigi 10,000
Pencabutan Gigi tetap per gigi 20,000
Pencabutan Gigi komplikasi per gigi 30,000
Pembasmian Karang Gigi per segmen 10,000

B. RAWAT INAP
1 VISITE
a VIP A

Visite : Dr. Spesialis 50,000
Dr. Umum/Gigi 25,000

b VIP B
Visite : Dr. Spesialis 45,000

Dr. Umum/Gigi 20,000

c KELAS I
Visite : Dr. Spesialis 40,000

Dr. Umum/Gigi 15,000

d KELAS II
Visite : Dr. Spesialis 35,000

Dr. Umum/Gigi 10,000

e KELAS III
Visite : Dr. Spesialis 20,000

Dr. Umum/Gigi 7.500

f ICU
Visite : Dr. Spesialis 50,000

Dr. Umum/Gigi 25,000

2 KONSUL
a VIP A

Konsul : Dr. Spesialis 55,000
Dr. Umum 30,000

b VIP B
Konsul : Dr. Spesialis 50,000

Dr. Umum 25,000

c. KELAS I
Konsul : Dr. Spesialis 45,000

Dr. Umum 20,000

d KELAS II
Konsul : Dr. Spesialis 40,000

Dr. Umum 15,000



5

e KELAS III
Konsul : Dr. Spesialis 30,000

Dr. Umum 10,000

f ICU
Konsul : Dr. Spesialis 55,000

Dr. Umum/Gigi 30,000

3 JASA OPERASI BESAR
a VIP A

Operator 1,500,000

b VIP B
Operator 1,300,000

c KELAS I
Operator 1,000,000

d KELAS II
Operator 700,000

e KELAS III
Operator 600,000

4 JASA OPERASI SEDANG
a VIP A

Operator 900,000

b VIP B
Operator 700,000

c KELAS I
Operator 600,000

d KELAS II
Operator 500,000

e KELAS III
Operator 300,000

5 JASA OPERASI KECIL
a VIP A

Operator 600,000

b VIP B
Operator 500,000

c KELAS I
Operator 400,000

d KELAS II
Operator 300,000



6

e KELAS III
Operator 200,000

6 TINDAKAN NON OPERATIF DI RUANGAN
a TINDAKAN MEDIK RUANGAN

VIP A
Ringan 150,000
Sedang 200,000

VIP B
Ringan 100,000
Sedang 150,000

Kelas I
Ringan 75,000
Sedang 100,000
Kelas II
Ringan 50,000
Sedang 75,000
Kelas III
Ringan 25,000
Sedang 50,000

b PERSALINAN NORMAL
VIP A
dr. Spesialis 800,000
dr. Umum 500,000
Bidan 450,000

VIP B
dr. Spesialis 700,000
dr. Umum 450,000
Bidan 400,000

KELAS I
dr. Spesialis 600,000
dr. Umum 350,000
Bidan 300,000
KELAS II
dr. Spesialis 500,000
dr. Umum 300,000
Bidan 250,000

KELAS III
dr. Spesialis 400,000
dr. Umum 200,000
Bidan 150,000



7

c PERSALINAN DENGAN TINDAKAN
VIP A
Dokter Spesialis 1,000,000
Dokter Umum 600,000

VIP B
Dokter Spesialis 800,000
Dokter Umum 500,000

KELAS I
Dokter Spesialis 750,000
Dokter Umum 400,000

KELAS II
Dokter Spesialis 600,000
Dokter Umum 350,000

KELAS III
Dokter Spesialis 450,000
Dokter Umum 250,000

Jasa Anastesi 30 % dari Tarif Operator
Operasi Cyto + 50 % dari Tarif Operasi
Resusitasi Bayi SC 200,000

d SEWA RUANG PERAWATAN
VIP A 200,000
VIP B 150,000
KELAS I 100,000
KELAS II 75,000
KELAS III 50,000
RUANG ICU 200,000
Sewa Kamar Persalinan / VK 100,000
IGD 50,000

Sewa Kamar Operasi
Ringan 75,000
Sedang 150,000
Berat 200,000

e TINDAKAN PERAWATAN
VIP A
Tindakan Perawatan Minimal 30,000
Tindakan Perawatan Partial 40,000
Tindakan Perawatan Total 50,000
VIP B
Tindakan Perawatan Minimal 25,000
Tindakan Perawatan Partial 35,000
Tindakan Perawatan Total 45,000



8

Kelas I
Tindakan Perawatan Minimal 20,000
Tindakan Perawatan Partial 30,000
Tindakan Perawatan Total 40,000

Kelas II
Tindakan Perawatan Minimal 15,000
Tindakan Perawatan Partial 25,000
Tindakan Perawatan Total 35,000

Kelas III
Tindakan Perawatan Minimal 10,000
Tindakan Perawatan Partial 20,000
Tindakan Perawatan Total 30,000

ICU
Intensive Care 50,000

RADIOLOGI
Tanpa Bahan Kontras
UMUM
- 18 X 24 37,000
- 24 X 30 45,000
- 30 X 40 48,000
- 35 X 35 50,000

Dengan Bahan Kontras
Disesuaikan dengan pemakaian film ditambah
tindakan perawatan minimal kelas II

PELAYANAN DIAGNOSTIK
ELEKTROMEDIK
USG 75,000
EKG 50.000

UGD/IGD
Karcis 10,000
Medrek 7,500
Tindakan
- Sedang 100,000
- Kecil 50,000

PENUNJANG MEDIS
LABORATORIUM

A HEMATOLOGI
1. Hemaglobin
- VIP A 4,000
- VIP B 4,000
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500



9

2. Hitung Jenis Giemsa
- VIP A 4,000
- VIP B 4,000
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,500
- KELAS III 2,000
3. Leukosit
- VIP A 3,500
- VIP B 3,500
- KELAS I 2,500
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
4. Laju Endap Darah
- VIP A 4,000
- VIP B 4,000
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,500
- KELAS III 2,000
5. Eritrosit
- VIP A 3,500
- VIP B 3,500
- KELAS I 2,500
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
6. Trombosit
- VIP A 4,000
- VIP B 4,000
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,500
- KELAS III 2,000
7. Hematokrit
- VIP A 4,000
- VIP B 4,000
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,500
- KELAS III 2,000
8. Morfologi Sel Darah Tepi
- VIP A 5,000
- VIP B 5,000
- KELAS I 4,000
- KELAS II 3,000
- KELAS III 2,500
9.Waktu Pendarahan
- VIP A 3,500
- VIP B 3,500
- KELAS I 2,500
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
10. Waktu Pembekuan
- VIP A 3,500
- VIP B 3,500



10

- KELAS I 2,500
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
11. Gol Darah & Rhesus
- VIP A 4,000
- VIP B 4,000
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,500
- KELAS III 2,000
12. Rumple Leed
- VIP A 4,000
- VIP B 4,000
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
13. MCH, MCV, MCHC
- VIP A 6,000
- VIP B 6,000
- KELAS I 5,000
- KELAS II 4,000
- KELAS III 3,500
14. Retikulosit
- VIP A 4,500
- VIP B 4,500
- KELAS I 3,500
- KELAS II 2,500
- KELAS III 2,000
15. Fibrinogen
- VIP A 6,000
- VIP B 6,000
- KELAS I 5,000
- KELAS II 4,000
- KELAS III 3,000
16. PCV
- VIP A 4,000
- VIP B 4,000
- KELAS I 3,500
- KELAS II 2,500
- KELAS III 2,000
17. Fragilitas Osmotik
- VIP A 6,500
- VIP B 6,500
- KELAS I 5,500
- KELAS II 4,500
- KELAS III 3,500
18. Commb's Tes
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,500
- KELAS II 5,500
- KELAS III 4,500



11

B KIMIA
1. Gula Darah
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
2. GTT
- VIP A 37,500
- VIP B 37,500
- KELAS I 30,000
- KELAS II 25,000
- KELAS III 20,000
3. Cholesterol Total
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
4. Cholesterol HDL
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
5. Cholesterol LDL
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
6. Trigli serida
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
7. Asam Urat
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
8. Ureum
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000



12

9. Kreatinin
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
10. Klirens ureum
- VIP A 15,000
- VIP B 15,000
- KELAS I 12,000
- KELAS II 10,000
- KELAS III 8,000
11. Klirens Kreatinin
- VIP A 17,000
- VIP B 17,000
- KELAS I 14,000
- KELAS II 12,000
- KELAS III 10,000
12. Protein Total
- VIP A 8,500
- VIP B 8,500
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000
13. Albumin / Globulin
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
14. Bilirubin Direk /Indirek/Total
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
15. Bilirubia Total
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
16. SGOT
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000



13

17. SGPT
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
18. Pospatase Alkali
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
19. Gamma GT
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
20. Amylase
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
21. CK
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
22. CK - MB
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000

C URINE
1. Urine Rutin
- VIP A 6,000
- VIP B 6,000
- KELAS I 4,000
- KELAS II 3,000
- KELAS III 2,000
2. Urine Lengkap
- VIP A 7,000
- VIP B 7,000
- KELAS I 6,000
- KELAS II 4,000
- KELAS III 2,500



14

3. Protein
- VIP A 3,000
- VIP B 3,000
- KELAS I 2,500
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
4. Reduksi (Fehling)
- VIP A 3,000
- VIP B 3,000
- KELAS I 2,500
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
5. Protein Bence Jones
- VIP A 3,000
- VIP B 3,000
- KELAS I 2,500
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
6. Esbach
- VIP A 3,000
- VIP B 3,000
- KELAS I 2,500
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
7. Tes Kehamilan (Stik)
- VIP A 5,000
- VIP B 5,000
- KELAS I 4,000
- KELAS II 3,000
- KELAS III 2,000
8. Tes Kehamilan (Slide)
- VIP A 5,500
- VIP B 5,500
- KELAS I 4,500
- KELAS II 3,500
- KELAS III 2,000
9. Titer Beta HCG
- VIP A 20,000
- VIP B 20,000
- KELAS I 16,000
- KELAS II 12,000
- KELAS III 6,000

D FECES
1. Feces Rutin
- VIP A 6,000
- VIP B 5,500
- KELAS I 4,500
- KELAS II 3,500
- KELAS III 2,000



15

2. Feces Lengkap
- VIP A 12,000
- VIP B 12,000
- KELAS I 9,000
- KELAS II 7,000
- KELAS III 4,000
3. Darah Samar
- VIP A 6,000
- VIP B 6,000
- KELAS I 4,500
- KELAS II 3,500
- KELAS III 2,500

E LIQUOR/TRANSUDAT
1. None
- VIP A 3,500
- VIP B 3,500
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
2. Pandy
- VIP A 3,500
- VIP B 3,500
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
3. Rivalta
- VIP A 3,500
- VIP B 3,500
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,000
- KELAS III 1,500
4. VDRL
- VIP A 3,500
- VIP B 3,500
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,000
- KELAS III 2,000
5. Jumlah Sel
- VIP A 3,500
- VIP B 3,500
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,000
- KELAS III 2,000
6. Hitung Jenis
- VIP A 3,500
- VIP B 3,500
- KELAS I 3,000
- KELAS II 2,000
- KELAS III 2,000



16

7. Protein
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
8. Glukosa
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
9. BTA
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,500

F IMUNOSEROLOGI
1. Widal
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,500
- KELAS II 5,500
- KELAS III 4,500
2. HBS Antigen
- VIP A 6,500
- VIP B 6,500
- KELAS I 5,000
- KELAS II 4,000
- KELAS III 3,000
3. HBS Antibodi
- VIP A 6,500
- VIP B 6,500
- KELAS I 5,000
- KELAS II 4,000
- KELAS III 3,000
4. Anti HCV
- VIP A 6,500
- VIP B 6,500
- KELAS I 5,000
- KELAS II 4,000
- KELAS III 3,000
5. VDRL
- VIP A 6,500
- VIP B 6,500
- KELAS I 5,000
- KELAS II 4,000
- KELAS III 3,500



17

6. TPHA
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,500
- KELAS II 5,500
- KELAS III 4,500
7. IngG-IgM Dengue (stik)
- VIP A 6,500
- VIP B 6,500
- KELAS I 5,500
- KELAS II 4,500
- KELAS III 3,500
8. Asto
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,500
- KELAS II 5,500
- KELAS III 4,500
9. CRP
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,500
- KELAS II 5,500
- KELAS III 4,500
10. RA/RF
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,500
- KELAS II 5,500
- KELAS III 4,500

G MIKROBIOLOGI/PARASITOLOGI
1. BTA (Ziehl Neelsen)
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,500
- KELAS II 5,500
- KELAS III 4,500
2. Jamur
- VIP A 5,500
- VIP B 5,500
- KELAS I 4,500
- KELAS II 3,500
- KELAS III 2,500
3. GRAM
- VIP A 5,500
- VIP B 5,500
- KELAS I 4,500
- KELAS II 3,500
- KELAS III 2,500



18

4. Malaria
- VIP A 7,500
- VIP B 7,500
- KELAS I 6,000
- KELAS II 5,000
- KELAS III 4,000
5. GO (Metilen Blue)
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000
6. Kultur Empedu
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000

H LAIN-LAIN
1. Analisa Sperma
- VIP A 12,000
- VIP B 12,000
- KELAS I 11,000
- KELAS II 10,000
- KELAS III 8,500
2. Analisa Batu Ginjal
- VIP A 18,000
- VIP B 18,000
- KELAS I 16,000
- KELAS II 14,000
- KELAS III 12,000

I ELEKTROLIT & GAS DARAH
1. Natrium
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000
2. Kalium
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000
3. Kalsium
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000



19

- KELAS III 5,000
4. Chlorida
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000
5. PH
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000
6. PO2
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000
7. O2 Saturation
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000
8. Bikarbonat
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000
9. PC O2
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000
10. Total
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000
11. Laktat
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000



20

12. Base Excess
- VIP A 8,000
- VIP B 8,000
- KELAS I 7,000
- KELAS II 6,000
- KELAS III 5,000

Tarif tersebut belum termasuk bahan dan alat

GIZI
1. Konsultasi Gizi 7,000
2. Asuhan Nutrisi
- VIP A 6,000
- VIP B 6,000
- KELAS I 5,000
- KELAS II 4,000
- KELAS III 3,000

LAIN - LAIN
Visum Biasa 50,000
Visum Jenazah 100,000
Surat Keterangan untuk sekolah 10,000
Surat Keterangan untuk Umum 20,000
Penyimpanan Jenazah 200,000
Pemulasaraan Jenazah 500,000
Resep Farmasi 500 / Resep

Ambulance
Dalam Kota kurang dari radius 10 Km. 50,000
Luar Kota 50.000 + (3.000/km x 2)

Perawat pendamping untuk dalam kota 25.000
Perawat Pendamping untuk luar kota di
lingkungan wilayah III Cirebon 50.000
Perawat pendamping untuk luar kota dalam
propinsi 100.000
Perawat pendamping untuk luar propinsi 150.000

Pasal II

Peraturan Daerah ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu.

Ditetapkan di Indramayu
pada tanggal 7 Januari 2007

BUPATI INDRAMAYU

Cap/ttd

IRIANTO MAHFUDZ SIDIK SYAFIUDDIN



21

Disetujui oleh Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Indramayu dengan
Keputusan :
Nomor :
Tanggal : 29 Desember 2006

Diundangkan di Indramayu
pada tanggal 7 Januari 2007

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU

Cap/ttd

SRIE INDRAWATI

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU
NOMOR : 20 TAHUN 2007 SERI : C.3


